
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 сентября 2024 г № 882 
307910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений в постановление 
Администрации Беловского района 
Курской области от 01.12.2023 № 1306 
«Об утверждении Порядка формирования 
и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся 
к бюджету муниципального района 
«Беловский район» Курской области»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» 
и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 
N 82н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения" Администрация Беловского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Внести в постановление Администрации Беловского района 
Курской области от 01.12.2023 года № 1306 «Об утверждении Порядка 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района 
«Беловский район» Курской области» (в редакции постановления от 
28.02.2024 г. №246) следующие изменения:

раздел «Перечень направлений расходов, применяемых для 
отражения расходов за счет субсидий и субвенций из федерального и 
областного бюджетов» дополнить словами следующего содержания:



- 12420 - Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий 
в области образования;
- 55490 - Достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления;
- L0500 - Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, муниципальных общеобразовательных 
организаций.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

3 Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при исполнении бюджета муниципального района 
«Беловский район» Курской области, начиная с бюджета на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов.

* *


